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Hermes de Faria Barbeta,Contador em 30-10-2024 as 18:38:27

CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Estado do Parand

C.I. N°118/2024 — Controladoria-Geral

De: Controladoria-Geral
Para: Departamento Financeiro

Londrina, datado e assinado digitalmente.

Cc: Gabinete do Vereador Deivid Wisley

Assunto: Aprovacdo de prestagéo

de contas de viagem.

Prezados(as) Senhores(as):

Foi analisado e aprovado o processo de prestagdo de contas de despesas de viagem
realizada a Brasilia-DF, no periodo de 08/10/2024 a 12/10/2024, do Vereador Deivid Wisley,
encaminhado através do Processo Interno n° 163539, conforme Quadro abaixo:

Vercador Deivid Wisley Angelos (Deivid Wisley)
Destino: Brasilia-DF

Valor do adiantamento R$ 3.500,00

Nota de Empenho n° 717/2024

Gastos aprovados R$ 712,80

Valor Devolvido R$2.787,20

Indenizagdo de valores de
pedégio

R$ 206,00

Viajou acompanhado?

Sim. Do Assessor de Gabinete Sr. Sandoval Martins Peron.

Encaminhamos o Processo para conhecimento e as demais providéncias.

Atenciosamente,

Hermes de Faria Barbeta

Gerente da Controladoria-Geral

Pégina 1

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisdria n 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugio n® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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Comprovante TEV

CAILXA

Valor Data

17/10/24

RS 2.787,20 1409

i

@ Operacto realizada com sucessol

Dados do Pagador

Conta de débito
2731 / 3701.000583536057-2

Dados do Recebedor

Nome do destinatério
CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Conta de crédito
2731 / 0046.00000004-2

Dados da transacdo

identificacio da cperacdio
DEVOLUCAQ

Data de débito
17/10/2024

Cadige da operagio
067903402

Chave de seguranca
ATFFTQZRLF6WKKYR

{71 DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A
PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E
DE 30 MINUTOS

T] Quonds a daota de débito coinadir com dia nao
it /oy com o Glnmo dia Ol do ano, o
transferéncia sera feita no primeiro dia Ol
swhsequente

{1 Vacé poderd consuliar futuramente e3sa € oulras

ronsacdes no item "Transagdes®, opgdo
*Consultas - Comprovantes”

Em caso de dividos entre em contate airaves dos nossos
conai de alendimento, e informe ¢ ID da fronsagdc
presenis neste comprovanie

Als CAXA: 4004 0104 [Copitais ¢ reg. metropelitans}
Als CAIXA: 0800 104 0 104 {Denmais regices}
Pessoas com deficiéncia auditive: 0BOO 726 2492
A CANA- ORON 726 610
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Anexo IV
Relatério de Viagem
(Ato da Mesa n° 9/2013)
Nome:Deivid Wisley Angelos
Custo da Viagem: R$ 712,80 Periodo do afastamento: 08/10/2024-
12/10/2024

1. Objetivos da Viagem

Agendas com parlamentares da bancada do Estado do Parana em Brasilia/DF.

2. Resultados Alcangados

Tendo em vista agenda com O Deputado Federal Newton Bonin (UNIAO-PR), que firmou
compromisso para destinagdo de emenda par ao Hospital Publico Veterinario nesta
municipalidade, bem como ftratativas para fins do inicio de um servico médico veterinario
mavel na regido metropolitana de Londrina.

3. Qutras Consideragdes e/ou Justificativas

Diante da auséncia de isengéo do veiculo oficial de placa SFD8J55, nas respectivas pragas de
pedagio, este Vereador efetuou o pagamento na moeda corrente nacional em espécie.

Data: 30/10/2024.

Assinatura

163539 e o nimero do documento=233328
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Anexo Il

Demonstrativo da Aplicagdo do Adiantamento para Despesas de Viagem

(Ato da Mesa n° 9/2013)

Responsavel pelo Adiantamento

Cargo ou Fungéo

Deivid Wisley

Vereador

Destino(s)

Periodo da viagem 08/10/2024-
12/10/2024

Londrina/PR - Brasilia/DF

Finalidade

Agendas com parlamentares da bancada do Estado do Parana em Brasilia/DF.

Nuamero da nota de empenho do adiantamento: 717/2024

Data: 07/10/2024

Discriminacéo das despesas realizadas

Data Fornecedor N° do Valor (R$)
Documento

10/10/2024 | Candido Queiroz e Convencao Ltda 000771678 142,80
10/10/2024 |Express Brasilia Hosp e Tur S/A 015.488/8 570,00
a) Soma das Despesas 712,80
b) Valor do Adiantamento 3.500,00
c) Valor Devolvido (b-a) 2.787,20
d) Valor a ser reembolsado (a-b)

Data: 30/10/2024.

Aprovado em ! !

Controladoria

Responséavel pelo Adiantamento

163539 e o nimero do documento=233328
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CANDIDD GUFIR.Z RESTAURANTE E CONVEWIENCIA LTDA CHPJ.30,443.262/00

01-70
ROD £ 158, 00, POYSKDO SAQ GERMEND. Hidrolandia, G0
Fone (062) 9936-45084
Decusento Buy. da Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica

Codigo Descri?ao Btde  UH VI Unit  Total
19080425 11061 KEFRI COCH COLK KS Zuu 1 UN 590 590
1894900010015 REFR| CGCH COLA LT 350 1 U 590 5,90
7905045571585 FF SUCO MATURAL DE CHJ 1 UN 1480 14,90
SEH GTIN FF REFEICAD KG 0298 K& 75,00 22 35
SEH GTIN FF REFEICAD KG 0,602 K& 75,00 45,15
SEN GTIN FF REFEICAD KG 0306 K& 7500 27 95
SEH GTIN FF REFEICAD KG 0,342 K& 7500 25,65
Otde, total de itens 1
Subtotal R§ 142 80
Valer Total R§ 142 80
FORMA DE PAGUHENTO VALOR PAGD (R$)
CARTAD DEBITO 142 80
Troco RS 0.00

Consulte pela Chave de Acesso em
http: Ha-mu,sefaz_go,gm_br;nfcefconsulta
522410304492820001706500 100077 1678 1680805278
CONSUHIDOR- 78 316 084/0001-83
KFC-e n@: 000771678 Série: 001 Emissde: 10/10/2024 13:10
Prot. de AutorizacBo: 152248086561518 10/10/2024 13:10:48

i atos aproxinads: Fedsral RS 19 (28 (13 }50%) / Fitadual R§ 25

194
(7 752) | Hunicifa! R$ 0 06 .0 N7y - Fonta: IBFT - GO
(JCB110BRGA30 PELA FREFERENC int VOLTE SENPRE!

v dina com.br

Do ameata onilica por AuinS ) Lein Linx
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

CANDIDO QUEIROZ RESTAURANTE E CONVENIENCIA LTDA
t CNPJ: 30.448,282/0004-70
§ ROD BR 153, 00, KM 540 , POVQADO £AD GERMANO , Hidrolandia , GO

REFRI COCA COLA KS 290ML (Codigo: VL. Total
1461) 5,90
Qtde 1 UN:UNVLUpnit: 56
REFRI COCA COLA LT 350ML (Codlgo 1) V1. Total
Qtde 1 UN: UNVL Unit.: 5,9 5,90

'FF SUCO NATURAL DE CAJA (Cédigo:  VI. Total
11444) 14,90
'Qtde.:1 UN:UNVL Unit: 149 |

' FF REFEICAO KG (Cédigo: 1352) VI Total |

Qtde :0,298UN: KGVI. Unit.: 75 22,35

'FF REFEICAO KG (Cédigo: 1352) VI. Total |

' Qtde.:0,602UN: KGVI. Unit.: 75 45,15

FF REFEICAO KG (Cédigo: 1352 ) VI. Total

Qtde :0,306UN: KGVI. Unit.:” 75 - 22,?5
' FF REFEICAQO KG (Cédigo: 1352) V1. Total§

‘ ' Qtde.:0,342UN: KGVI. Unit.: 75 25,65

o _ Otdtotaldeitens: 7
| o ;I;lorapagarﬁs ’ ) 142’30 i
Fnrmadepagamenlo Valor pago RS: i

Cartdo de Débito 142,80

- D NaN’

i Informag#o d dos‘l’rlbutos Totais lnc}&ent'éé"(i:é'l"ﬁéﬁéral12741fzo12) R§ B 4462

B Informagoes gerais da Nota

EMISSAO NORMAL
Numero: 771678 Série: 1 Emissao: 10/10/2024 13:10:40 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagdo; 152248086561518 10/10/2024 13:10:43

Ambiente de Predugio - Versdo XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.05

Chave de acesso g
Consulte pela Chave de Acasso em www sefaz.go gov.brinfcelconsulta i
Chave de acesso; i
£224 1030 4402 6200 0170 6500 1000 7716 7816 BOBD 3276 |
H |
Consumidor ;
CNPJ; 78.316.084/0001-23 |
Razdo Social:
i

Informacgodes de interesse do contribuinte

| Tributos aproximadaos: Federal R$ 19,28 (13,50% &f Estadual R$ 25,34 (17,75%) / Municipal R$ 0,00 (0,00% a)
i Fonle: IBPT - GO 1HLE11OBRICA 0 PELAPREFERENLJA' VOLTE SEMPRE!-

Data/Hora da Impressdo: 23/10/2024, 19:02:38




Série do Documento

| Governo do Distrito Federal e Fwcal'®s § | Nota Fiscal de Servigo
~ Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal g,s iy Eletrdnica - NFS-g
E - ‘ e’ ] il Nimero da Nota Fiscal

=  Fone: () - 156 - Opgdo 3 - www.sefaz.df.gov.br 15485

Dados do Prestador de Servigo

Dala de Geragao da NFS-e
10/10/2024 16:19:11

Dala de Competéncia

Shs QD 03 BL J S/n, - Asa Sul 1071 0,/.2024
CEP 70:310-500 - Fone; (61)3212-4545 - Brasia/ DF Cod. de Autenticidads
financeiro.neb@naoumholeis com.br DF0578C02
Insarigio Municipal 0747766300194 - CPF/CNPJ 01.652.106/0001-32 Responsével pela Retengio

Express Brasilia Hospedagem e Turismo S/A
Naoum Hotel

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica

Naturezz da Qperagio Namero do RPS | Série do RPS Dala de Emissdo do RPS
Exigivel 15488 10/10/2024

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF:  78.316.064/0001-93 ' M :

Razédo Social : CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Endereco : R GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA Namero: 145

Complemento : Bairro : JARDIM NOVA LONDRES
CEP: 86015-903 Cidade/UF : Londrina/ PR

Telefone : (43)3374-1300 E-mall :

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ Inscrigao Municipal Rezao Social

Descricao dos Servigos

DIARIAS: 518.18 / TAXA DE SERVICO (SERVICO): 51.82// Informacoes complementares: Check-In: 09/10/2024 15:06 / Check-Out: 10/10/2024 08:57 /
Apto: 218 / Resarva: 244369 / Controle: 180008 // Hospede(s): ANGELOS. DEIVID WISLEY / EVANGELISTA. DIEGO AUGUSTO DO PRADO //
Observacoes: (Vaior Aprox Tribulos: 15.55) O PRAZO PARA CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL E DE 24 HORAS. ALIQUOTA ZERO DE PIS. COFINS.
IRPJ E CSLL CONFORME ART. 4 DA LEI 14.148/2021.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Allquota  |kem da LC116/2003  |Céd. NBS Cod. GNAE
9011 - 9.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 - 3,00 |901 103031100 | 5510801
V1. Total dos Servigos [Desconta Incondicionade | Dedugies Bass Calculo | Base de Galeulo Tolal do IS3QIN ISSON Relido Desconto Condicionada
R$ 570,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 570,00 R$ 17,10 | Nao R$ 0,00
PiS COFINS INSS IRRF GSLL Qutras Relengles VI IS3QN Refido  [VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 570,00
Construcdo Civil Cod. Obra : |Art. :

Informacdes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: hitps:/iss.fazenda.di.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br
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Rua Governador Parigot de Souza, 145 - Londrina - 86015-803

Camara Municipal de Londrina - PR
CNPJ: 78.316.064/0001-93

Fone: 3374-1300 Fax: 3374-1328

equiplono Pagina: 1/
EMPENHO
Nimero Tipo Emitido em Requisigao N2
000717 Eslimaliva 07/10/2024
—Licitagao Contrato
Tipo Ngmero Nimero Aditivo
Sem licilagdo
—Credor
Fornecedor CPF
Deivid Wisley Angelos ***.097.249-"
Enderego Cormplemento Bairro
Cidade / UF CEP Matricula Fone FAX
Londrina / PR Frammma 749566-8
—Classificagdo da despesa . 5
01 Camara Municipal de Londrina So8icio atovo!
i 163.881,32
01.010 Coordenagao Geral _
Valor empenhacio
01.031.00012.00 Manutengao das alividades - CML o 3,500,00
3.3.00.14.14.07 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - Saido atua
00016 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) © 160.381,32
—Histérico
Produto Marca UM Valor Quantidade Valor Total

ndiantamento para despesas de viagem a Brasilia-DF, no periodo de 08/10/2024 a 12/10/2024, acompanhado pelo
Meseszor de Gabinete Sr. Ssndoval Martins Peron, para participar de reuniSes com parlamentares da bancada do

Estade do Parani, tramitagdio 162493.

—Justificativa

Movimento
Liquidagao
Pagamento

Namero
Q00744
Q00810

Data Data de vencimento
07/10/2024 06/11/2024
07/10/2024 06/11/2024

Valor
3.500,00
3.500,00



Processo 163539, Documento 231776. Assinaturas:
-Deivid Wisley Angelos,Vereador em 18-10-2024 as 19:20:24

0 2300835, Agsinaluras:

or  em 04-10-2024 as 14:47.52

sidenis da Cdmara  em 04-10-2024 35 18:10:44
em 04-10 2024 &5 15 21:567

£
sLeandro Siva da Rosa Direior Ge

Anexo I
Solicitacdo de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa nt 9/2013)
Requerente Cargo ou Fungiio
Deivid Wisley Angelos Vereador
O Requerente viajarda acompanhado? Em caso positivo [Carge ou Fungio
informar; nome, matricula, cargo e funcdo:
+ Sandoval Martins Peron L Assessor de Gabinete
Destino(s) [Periodo da viagem
ILondrina/PR-Brasilia/DF 08/10/2024-12/10/2024
Finalidade

Mgendas com parlamentares da bancada do Estado do Parana em Brasilia/DF

Valor Solicitado IR$ 3.500,00

Data da Solicitagio: 04/10/2024.

Assinalura do(a) requerente Autoridade Competente
)

Obs.: Para os casos de transporte aéreo, deverdo integrar a prestagio de contas os comprovantes de
emkbarque, se, transporte redovidrio ou ferrovidrio, incluir os bilhetes.

=162493 e o0 numero do documento=230085

Documento assinado eletranicamente, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n® 120 de 04/06/2018 da Mesa Execuliva da Camara Municipal de Londrina.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link:
hitps://www1.cml.pr.gov.br/eml/site/tipautentico.xhtml, informando nimero do processo
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Processzo 162490, Documento 230068, Assinaturas:
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Cdmara Municipal de Londrina
Estado do Parand

AUTORIZAGAO PARA USO DE VEICULO OFICIAL

Solicito autorizagéo para uso de veiculo oficial da Camara Municipal

de Londrina, conforme seguinte situagao:

() Utilizacdo em final de semana/feriado
( ) Mais de 3 agendas prévias

() Utilizagéo apds as 19:00

(X) Viagem Oficial

( ) Transporte de publico externo

Informagodes da agenda:

a) data/hora prevista de saida: 08/10/2024 18h00min

)
b) data/hora prevista de chegada: 12/10/2024 18h00min
)

c) quantidade de pessoas (contando motoarista): 02

d) Finalidade: Agendas com parlamentares da Bacada do Estado do

Parana em Brasilia/DF

e) ltinerario (rua, bairro, cidade, estado): Londrina/PR-Brasilia/DF /

Brasilia/DF-Londrina/PR.

f) nome do(s) condutor(es): Deivid Wisley Angelos, Sandoval

Martins Peron

‘.
{
i

o

Declaro estar ciente das instrugdes fornecidas pelo Ato da Mesa N°

06/2023 e das demais disposigdes legais previstas.

Vereador Deivid Wisley Angelos
De acordo:

Diretor-Geral

Londrina, datado e assinado eletronicamente.

wolusivamente no caso de viagens, podam serincluides 2 motorislas)

162490 e o nimero do decumento=230068
163539 e o numero do documento=231778

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisaria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugao n? 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Cémara Municipal de Londrina.
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